РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПОЛЫСАЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЫСАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 15.03.2017 № 332
            г. Полысаево
	О создании системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» на территории Полысаевского городского округа

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 28.12.2010 № 1632 «О совершенствовании системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб на территории Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 21.11.2011 № 958 «О системе обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112», Законом Кемеровской области от 02.11.1998 № 50-ОЗ «О защите населения и территории Кемеровской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», во исполнение постановления Коллегии Администрации Кемеровской области от 16.09.2016 № 356 «О создании системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» на территории Кемеровской области»,  администрация Полысаевского городского округа                              п о с т а н о в л я е т:
1. На базе муниципального бюджетного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба Полысаевского городского округа» создать систему обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» (далее - система-112) на территории Полысаевского городского округа.
2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по созданию системы–112 на территории Полысаевского городского округа.
3. Начальнику управления по делам ГО и ЧС Полысаевского городского округа В.И. Капичникову, главному врачу государственного бюджетного учреждения здравоохранения Кемеровской области Полысаевская городская больница» Е.А. Хохлову (по согласованию), начальнику ФГКУ «7 отряд федеральной противопожарной службы по Кемеровской области» С.А. Гончарову (по согласованию), начальнику Межмуниципального отдела МВД России «Ленинск-Кузнецкий» В.Н Башкову (по согласованию), обеспечить информационное взаимодействие подведомственных дежурно-диспетчерских служб экстренных оперативных служб для своевременной обработки вызовов по единому номеру «112» в соответствии с перечнем, определенным Правительством Российской Федерации, в том числе:
службы пожарной охраны;
службы реагирования в чрезвычайных ситуациях;
службы полиции;
службы скорой медицинской помощи.
4. Начальнику управления по делам ГО и ЧС Полысаевского городского округа В.И. Капичникову:
4.1. организовать профессиональное обучение персонала, обеспечивающего функционирование системы–112;
4.2. обеспечить эксплуатацию и развитие системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112».
5. Разместить  настоящее постановление на официальном сайте администрации Полысаевского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Полысаевского городского округа В.В. Андреева.

Глава Полысаевского
городского округа 	             В.П. Зыков

Капичников
2

45385
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Полысаевского городского округа
от 15.03.2017 № 332
План
мероприятий по созданию системы–112 на территории Полысаевского городского округа

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок выполнения
	Финансовые средства
	Результаты
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Разработка и принятие нормативно-правовых актов необходимых для создания, развития и организации эксплуатации системы – 112 на территории Полысаевского городского округа
	Начальник УГОЧС Полысаевского городского округа
В.И. Капичников
	В течение 2017 года

	2
	Проведение мероприятий по подготовке ЕДДС Полысаевского городского округа, ДДС и других структур, необходимых  для функционирования системы 112
	Начальник УГОЧС
Полысаевского городского округа В.И. Капичников,
директор МБУ
«ЕДДС ПГО»
В.А. Зорина
	В течение 2017 года

	3
	Разработка технического задания на поставку, монтаж и пуско-наладку оборудования центра обработки вызовов единой дежурно-диспетчерской службы города Полысаевского городского округа в рамках работ по созданию системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб через единый номер «112» на территории Кемеровской области
	ПАО Ростелеком
(по согласованию)
	[bookmark: _GoBack]В течение 2017 года при финансировании, по графику внедрения системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» в муниципальных образованиях Кемеровской области в 2017-2018 годах утвержденному первым заместителем Губернатора Кемеровской области М.А. Макиным

	4
	Организация процесса обучения дежурно-диспетчерского персонала ЕДДС, ДДС Полысаевского городского округа
	Начальник УГОЧС
Полысаевского городского округа
В.И. Капичников
	В течение года при финансировании, по графику внедрения системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» в муниципальных образованиях Кемеровской области в 2017-2018 годах утвержденному первым заместителем Губернатора Кемеровской области М.А. Макиным

	5
	Построение (развитие) системы 112 (закупка оборудования, проведение монтажных и пусконаладочных работ)
	Начальник УГОЧС Полысаевского городского округа
В.И. Капичников, директор МБУ «ЕДДС ПГО»
В.А. Зорина
	При финансировании

	6
	Проведение приемочных испытаний системы 112 на территории Полысаевского городского округа
	ПАО Ростелеком (по согласованию),
Начальник УГОЧС
Полысаевского городского округа В.И.Капичников,
директор МБУ «ЕДДС ПГО»
В.А. Зорина
	По завершению работ

	7
	Информирование населения Полысаевского городского округа о вводе системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб через единый номер «112» на территории Полысаевского городского округа
	Начальник УГОЧС
Полысаевского городского округа
В.И.Капичников,
директор МБУ «Полысаевский Пресс-центр»
В.В. Кузина
	По завершению работ

image1.emf